SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040900 – FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9330

EDITAL Nº 16/2021/CFH

A Diretora do Centro de Filosofia e Ciências Humanas, no uso de
suas atribuições, em conformidade ao Regimento Geral da UFSC, e tendo em
vista o Ofício nº 12/2021/HST/CFH;

RESOLVE:

1. Convocar o Colégio Eleitoral do Departamento de História para
eleições de Chefe e Subchefe;

2. As inscrições das chapas deverão ser realizadas através do e-mail
do Departamento de História: hst@contato.ufsc.br, nos dias 10 e 11 de agosto de
2021.

3. A Consulta Pública será realizada no dia 16 de agosto de 2021,
das  9h  às  17h  através  da  plataforma  Google  Formulários,  em  link
disponibilizado através do e-mail dos votantes.

4.  O  resultado  da  Consulta  Pública,  registrado  em  ata  pelo
Presidente  da  Comissão,  será  homologado  em  reunião  do  Colegiado  do
Departamento, no dia 20 de agosto de 2021, às 14h.

Florianópolis, 27 de julho de 2021.

MIRIAM FURTADO HARTUNG
Diretora do Centro de Filosofia e Ciências Humanas

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

E
 1

2/
H

ST
/C

FH
/2

02
1

e
o

có
di

go
 J

O
N

18
14

U
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 M
iri

am
 F

ur
ta

do
 H

ar
tu

ng
 .

	EDITAL Nº 16/2021/CFH